

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. GEGUŽĖS 10 D. penktadienis Nr. 34 (8695)

Kaina - 1,20 Eur

Sekmadienį rinksimės Lietuvos prezidentą ir dalyvausime referendume

Lietuvos prezidento rinkimai vyks gegužės 12 d., sekmadienį.

Iš viso kovoje dėl prezidento posto dalyvauja aštuoni kandidatai (abėcėlės tvarka): Giedrimas Jeglinskas, iškėlė demokratų sąjungą "Vardan Lietuvos", Andrius Mazuronis - Darbo partija, Gitanas Nausėda - išsikėlė pats, Ingrida Šimonytė - Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, Eduardas Vaitkus - išsikėlė pats, Ignas Vėgėlė - išsikėlė pats, Dainius Žalimas -Laisvės partija, Remigijus Žemaitaitis - išsikėlė pats.

Jei prireiks antrojo rinkimų turo, jis (Nukelta į 3 psl.)

Etnokosmologijos muziejuje - NASA astronautė

Lietuvos etnokosmologijos muziejuje šią savaitę lankėsi buvusi NASA astronautė Heidemarie Stefanynshyn-Piper, kuri susitiko su mokiniais iš Vilniaus rajono, Utenos, Kauno ir Molėtų bei dalinosi savo gyvenimo istorija, kuri galėtų būti įkvėpimas kiekvienam, kuris siekia nepaprastų svajonių išsipildymo. Savo karjerą pradėjusi JAV kariniame laivynė, po pirmo nesėkmingo (Nukelta į 3psl.)



Molėtų kultūros centras atveria duris vasarai

Su Molėtų kultūros centro direktore Inga Narušiene tradiciškai susitinkame aptarti numatomus kultūros renginius. Šiuokart - apie atkeliamus vasarai, tai yra lauko renginiams, vartus. Tačiau pirmiausia reikia įvertinti, kas lieka viduje, už uždaromų durų, iki kito šaltojo sezono, iki salės renginių.

-Turiu būti atvira - pasibaigęs vasaros sezonas mums, kultūros darbuotojams, tikrai buvo įtemptas, nelengvas, kupinas naujų patirčių ir labai geras, džiugus laikotarpis, - sako direktorė. - Mes net nesitikėjome, jog sulauksime tiek daug pilnų žiūrovais salių, tiek judesio, gero įvertinimo, kiek to paty-

Gauti centralizuotai tiekiamo vandens tyrimai, taršos židinio ieškoma, imtasi profilaktikos

Jau rašėme apie socialiniuose tinkluose kilusį šaršalą dėl centralizuotai tiekiamo vandens kokybės, kai netgi parodytos nuotraukos su prie vandens filtro esančiomis kirmėlėmis. Netrukus pasipylė daugiau komentarų su vandens (ne)kokybės aprašymais. UAB "Molėtų vanduo", apie savo tiekiamo vandens kokybę sužinojusi tik iš socialinių tinklų, ėmėsi priemonių situacijai išsiaiškinti ir profilaktikai -paimti vandens mėginiai iš Ažubalių kvartalo (signalas buvo iš ten), pagrindinio bendrovės gręžinio, pradėta ieškoti taršos šaltinio, plauti vamzdynai, dedami atbuliniai vožtuvai, vanduo chloruojamas, vyko pasitarimai su visuomenės sveikatos centro darbuotojais... Sureaguota greitai, bet bendrovės direktorius Gintautas

Maniušis visgi sako, jog būtų buvę žymiai viskas operatyviau, jeigu pastebėjusieji taršą vandens vartotojai būtų apie tai pranešę tiesiai įmonės dispečerinei, beje, dirbančiai visą parą. Dabar gi ne tik suvėluota, kol informacija pasklido internete, bet dar ir gaištas laikas pasiaiškinti gyventojų iškvieštai respublikinei žiniasklaidai... "Niekas nepadarė, toks žmonių supratimas -pirmiau sukelti erzelį internete, o tik paskui galvoti, jog tai nepadės išspręsti problemos", - sako direktorius.

Netrukus buvo gauti pirmieji vandens kokybės tyrimo rezultatai. Bendrovė išplatino informaciją, "pirmieji bakteriologinio ir parazitologinio tyrimų, kurie buvo paimti iš karto (2024-04-29 ryte, 8 val. 20 min), sužinoti" (Nukelta į 3 psl.)

UAB "Molėtų vanduo" kolektyvas antrus metus bendrame būryje paminėjo profesinę - Vandentvarkos darbuotojų dieną. Kaip sakė bendrovės direktorius Gintautas Maniušis, profesinė šventė minėta ne vien pasisėdėjimu, o ir bendra talka - pusdienį kolektyvas triušė tvarkydamas savo teritoriją ir kaimynystėje esantį diskgolfo parką... "Toks jau mūsų darbas, kad reikia kanonizacijai susirinkti," - ir perkeltine, ir tiesiogine prasme taikliai juokavo (Nukelta į 2 psl.)

Suvestinių margumyne - ir šimto metų senumo granata kieme

Praėjusi savaitė policijos pareigūnams buvo "dosni" pranešimais - jų gauta beveik dešimtys. Reaguota ir į pirmuosius pranešimus dėl triukšmo... Keliuose nemenksta susidūrimų su laukiniais gyvūnais - gauti septyni pranešimai. Per savaitę pradėti penki ikiteisminiai tyrimai dėl vagystės, mirties priežastiai nustatyti, dėl fizinio skausmo sukėlimo ar sveikatos sutrikdymo, dėl vairavimo neblaiviam. Nemažėja ir asmenų, kurie 15 parų, skyrus orderius, turi gyventi skyrium nuo asmenų, kuriems kelia grėsmę - per praėjusią savaitę skirti penki orderiai. Sraigtasparnio pagalba praėjusią



Sprogmuo išvežtas ir susproditas

savaitę Suginčių s. buvo vykdoma dingusio vyro paieška. Skraidantis sraigtasparnis neramino gyventojus (Nukelta į 4 psl.)

Profesinės dienos proga - talka ir ilgamečių darbuotojų pagerbimas



ISSN 1648-4096



Oh!

Tik gegužės 17-19 d.

Nuolaidos

iki -50%

Daugiau informacijos
www.pcausra.lt

tavo miesto centras
aušra
Aušros g. 21
Utena



Molėtų kultūros centras atveria duris vasarai

(Atkelta iš 1 psl.)

tėvai pasitiki mūsų vadovais ir vaikus skatina rinktis veiklas Kultūros centre, - sako direktorė, pasidžiaugusi turimais vokalistais, šokėjais, muzikantais... - Priminsiu ir tai, kad mes rajono gyventojams trečiadieniais siūlėme ir kino vakarus, kurie pasiteisino su kaupu, nes rodėme premjeras, kurios išvakarėse pasirodydavo sostinėje. Buvo kino seansų vaikams. Juos dar pratinsime prie šios pramogos, pasiūlydami ką nors nauja."

Išsitarus, kad dabar visas Kultūros centro kolektyvas neria į itin sunkią sezoną, pradėta vardinti atidarytų vartų į vasaros renginius, susitikimo su gamta planų detalės. Tiesa, anot direktorės, pirmiausia tai iššūkių, susijusių su garsu, scenomis, atlikėjų parinkimu, kylančių kainų įveikimu metas. Mat dėl daug ko tenka derybas pradėti jau prieš metus, bandant įsivertinti, kiek tuo metu turėsi kišenėje pinigų. "Mes gyvename ateitimi, - šypsosi Inga. - Jau dabar užpildyti visi ketvirtadieniais vyksiančių skambančių vakarų Skulptūrų parke langeliai atlikėjais. Juos atvešime iš kitur, norėdami molėtiškiams pasiūlyti susipažinti ir su kitų miestų, kaimynų atlikėjais. Be abejonės, mes labai didžiuojamės savais kolektyvais, bet juos norime pristatyti kitiems, iš ten atsiveždami svečių. Dar vienas rajono savivaldybės remiamas jau antrus metus vyksiantis kas antrą antradienį festivalis Water muzic, vėl pasiūlys nemenką renginių asortimentą. Tiesa, šiemet pradėdami ir kursime naują tradiciją, kuri, neabejoju, pasivirtins ir bus pamėgta - organizuosime šventę Tėčio diena. Kooperuojamės su Domino šokių studija (vad. Diana Dranseikienė), kuri išaugino daugybę savo auklėtinių, turi ir mažų, ir didelių šokėjų, kurie šios dienos proga pateiks nemenką staigmeną... Dar vienas renginys bus Menų mokyklos suorganizuotas. Žinant šios ugdymo įstaigos gebėjimus, laukia gurmaniška šventė. Tiesa, gal ir kino seansus kelsime į lauką. Su kraštiete Juste Michailinaite, kuri prodiusavo "Sielų aukcioną" susitarėme, jog rengsime jaukų kūrybinį pristatymą lauke... O kur dar mokyklų baigimo šventės, sporto renginiai, Joninės..."

Pašnekovė sako, jog mūsų krašte vasara kultūrinių renginių atžvilgiu bus perpildyta - ir kiekybe, ir kokybe. Gegužės pabaiga bus vainikuota ypatingu renginiu šeimai Skulptūrų parke. Šeimadienis vyks pasukutinę mėnesio dieną nuo 17 val. Susivienys chorai, vaikų vokaliniai ansambliai, bus daug vaikų, jaunimo, renginių parteriais tapę, labai geranorišku bendradarbiavimu pradžiuginantys krašto muziejus ir viešojoji biblioteka pristatys edukacijas, bus daug atrakcijų, dainų, šokių. Taip Molėtai išeis į kultūrinę vasarą. Birželio pabaigoje, Respublikinės Dainų šventės išvakarėse, kai Kaune



Inga Narušienė sako, jog vasara kupės renginiais

vyks jos atidarymas, Molėtai visus kvies į miesto šventę. Iš karto po jos per 300 rajono saviveiklininkų iškels į sostinę, kur vyks repetacijos ir pasirėngimas svarbiausiai šalies kultūros šventei.

O tradicinėje mūsų miesto šventėje kultūrininkai ir jiems gelbėjančios partnerės pateiks daug staigmenų. Pirmiausia - savivaldybės aikštėje planuojamą interaktyvų kambarį, kuriame bus kosmoso tematika, išliekant tarp žvaigždžių ir ežerų. Visa tai vyks didžiulės mugės šurmulyje. Beveik visos vietos, skirtos atvykstantiems prekiautojams, jau išgraibytos, liko tik numatytosios molėtiškiams, kuriems nereikės mokėti jokio komercinio, tik savivaldybės nustatytąjį mokesčių... Be mugės alsavimo - gyvas garso takelis, kuriame - šiuokart tarptautiniu tapsiantis Aukštaitijos vainikas: dainuos, šoks, tryps, muzikuos ir save rodys svečiai iš Gruzijos, Latvijos, tikimasi vokiečių, moldovų... Į jų pasirodymus įsiterps ir savi kultūros žmonės.

Klausiama, kokia gi šventės kulminacija, Inga Narušienė neskuba išduoti visų paslapčių, pradeda nuo... saviškių, kurie neseniai pakerėjo molėtiškius, surengdami atminimo savo mokytoju Albertui Bulkai vakarą. Tai - mūsų orkestras, Bigbendas. "Pavadinčiau jį mūsų perlu, kuris pirmo koncerto metu visiems "nuneš" stogą, pakėlė kultūros centro salę kažkur aukštyn, - kalba direktorė, dar kartą akcentavusi, jog tai buvo išskirtinio lygio koncertas. - Bigbendas atidarys vakarinę dalį. Po to - pop kultūra: Deivudo Zvonkaus ir Liepos Mondeikaitės koncertas, juos keis "Sister on Wire", o tuomet - Jovanis ir vakarą užbaigs diskoteka... Siūlydami tokį kokteilį vėl baiminamės: pritrūksime parkavimo vietų, tualetų, erdvės. Kadangi privati iki tol naudota parkavimui žemė išparduota, beliks teks daugiafunkcė aikštė mieste, teks galvoti apie kursuojantį autobusą. O gal molėtiškiai bandys imti iš Trakų pavyzdį ir leis už simbolinį mokesčių statyti automobilis savo kiemuose?..."

I.Narušienė pasidalina perykšte patirtimi, kai S.Prūsaičio koncertas į

Vasaros estradą sutraukė rekordinį skaičių žiūrovų, kai mūsų rajono gyventojai skundėsi, jog nerado vietos per atvykėlius sudalyvauti miesto šventėje, kai pristigta tualetų, maisto prekybos vietų ir pan., nes niekas neprognozavo tokio antplūdžio, ir sako, jog tikisi, kad šiemet bus geriau. Bet visgi klausiami, ar bereikia mums tiek kviešti tų svečių, ar reikia tiek reklamuotis, ar nepasidarome sau meškos paslaugos, kai atvažiuojama, nutrypiamos erdvės, priverčiama šiukšlių ir pan., sako, jog kultūros renginio kokybė matuojama... žiūrovų skaičiumi. Tad kuo jų daugiau, tuo šventė labiau pavykusi...

Planuojamas liepos pabaigoje Vasaros estradoje Andriaus Mamontovo koncertas, į kurį jau pradėta prekiauti bilietais, užpildė dar vieną savaitgalį. Liepos 6 d. su koncertu bus pažymima Dubingiuose ir kiekvienoje seniūnijoje, miesteliuose. Tad kiekvienas vasaros mėnuo turės po didelį renginį, o Suginčiai, Dubingiai, Giedraičiai švęs jubiliejus. Rugpjūtyje- 24 d. - Vasaros estradoje vėl visų lauks vasaros Gala koncertas. Jau laimėtas jam projektas, finansavimas, tikimasi, kad naujoji Nacionalinio operos ir baletų teatro direktorė tės glaudų bendradarbiavimą pagal pasirašytą sutartį su rajono savivaldybe. Jau sutarta dėl pasirodymo su molėtiškiu atlikėju Tomu Kildišiumi, Vaiva Datenyte, tikimasi ir operos solistės Reginos Šilinskaitės, kuri itin aktyviai Kultūros centrei talkina ir Sakralinės muzikos festivalio organizaciniuose darbuose, dalyvavimo. Beje, šio festivalio du koncertai vyks Dubingiuose. Gala koncertas vėl bus nuostabus, jeigu, kaip sakė pašnekovė, vėl pavyks susitarti su... dangumi. Mat pastarasis vasaros renginiams turi didžiausios įtakos. O kaipgi Pasimatymas Molėtuose? Direktorė sako, jog šiemet jo nebus. "Gal jį darysim kas antrus metus, pasimatymas turi būti aplink ežerą, ne Vasaros estradoje, norisi daugiau kamerinio dalyko, kuris būtų ne apie popšą ir diskoteką, o kažko jaukaus ir šilto, - atvirauja I.Narušienė. - Dar brandinsime mintį, ieškodami ir tinkamiausias vietas scenai."

Klausiama, koks lauko renginių biudžetas, direktorė sako, jog jie kainuos labai brangiai. Tai, ką patys uždirbo per vidaus sezoną, išnaudos vienai miesto šventės dienai, be to, tikimasi rėmėjų pagalbos...

Pasisukus kalbai apie vasaros renginius kaimo vietovėse, informuojama, jog ir jie visi suplanuoti, išgryninti, sudėlioti grafikai, kur ir kokie kolektyvai talkins, kaip gelbės garsistai. I.Narušienė sako, jog kultūros centre vasarą apie atostogas nekalbama, čia tik dirbama - nuolat, kasdien ir, būna, naktimis, kad būtų patenkintas kultūros renginių poreikis žmonėms, kurie dažnai nepagrįstai niurna, kad kitur geriau, gražiau, profesionaliau, nors į kitus miestus nuvykę mūsų kolektyvai susirenka visus geriausius įvertinimus. "Svetimui viskas geriau, toks jau mūsų visų mentalitetas, bet mes žinome, kad dirbame kūrybingai, atiduodami visas jėgas, mintis ir kuo geriausius linkėjimus mūsų renginiuose patirti pačias puikiausias emocijas - praturtėti, atsikvėpti, pasilinksinti bei būti svetingais - pasitikti svečius, juos pavaišinti ir visuomet dėl patiriamų nepatogumų sau priminti, jog rytoj šventės nebebus, viskas pasibaigs per vieną dieną..." - sakė direktorė.

Profesinės dienos proga - talka ir ilgamečių darbuotojų pagerbimas

(Atkelta iš 1 psl.)

vadovas, prieš įteikdamas apdovanojimus ilgamečiams darbuotojams, šiek tiek nusistebint, kodėl nebuvo daroma to anksčiau, nes Lietuvos vandens tiekėjų asociacija turi įsteigusi Lietuvos vandentvarkos ūkio darbuotojo garbės ženklus. Sidabriniai ženklai teikiami darbuotojams, kurių darbas vandentvarkos srityje daugiau negu 20 metų, raudoni, kai darbo stažas nuo 15 iki 20 metų ir mėlyni, kai darbo stažas yra nuo 10 iki 15 metų. "Dėkoju už nelengvą darbą, kurį jūs dirbate, už pastangas ir labai džiaugiuosi, kad kolektyve nėra didelės kaitos, kad turime du naujus darbuotojus Laurą ir Augustiną", - kolektyvo stabilumu ir įdirbiu pasidžiaugė Gintautas Maniušis. O į svečius pirmą kartą oficialiai atvykusi rajono mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė kalbėjo, kad vandentvarkos darbuotojų darbas nelengvas ir jiems dažniau priekiaštajama negu dėkojama, nors bendrovės darbuotojai nusipelnė padėkos, nes, kai yra bėda, į ją nedelsiant reaguojama, supranta, kad žmogus be kokybiško vanden-



Pagerbta ilgametė įmonės darbuotoja Danutė Pagalienė

notos Gamybos vadovė, vandentvarkoje dirbanti 38 metus Genovaitė Žemaitienė ir finansų padalinii vadovaujanti nuo UAB "Molėtų vanduo" įsteigimo dienos vyr. finansininkė Danutė Pagalienė, kurios darbo stažas 31 metai. Darbuotojoms įteikti Lietuvos vandentvarkos ūkio darbuotojo garbės ženklai. Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos garbės raštai apdovanoti daugiau negu 30 metų bendrovėje dirbantys sekretorė-apskaitininkė Dalia Bareikienė, vandentiekio stoties vedantysis dispečeris Edmundas Ambrasas, vandentiekio stoties dispečeris Vidmantas Trota, nuotekų valymo įrenginių operatorius Algimantas Kazlauskas. Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos pasižymėjimo ženklai už išdirbtus metus įteikti Ričardui Skorulskui, Vitalijai Glumbakienei, Kestučiuvi Ivanauskui, kurių darbo stažas beveik 30 metų ir Eugenijui Jurevičiui, dirbančiam 26 metus bei "bendrovėje užaugusiam, nes šioje įmonėje dirbo ir jo tėvai..." Raudonos spalvos ženklus Gintautas Maniušis įteikė Mindaugui Budriui, Stasiui Kanopkai, Sauliui Ge-



Genovaitė Žemaitienė

dens negali gyventi. Kita vertus, vandentvarkininkų darbas yra matomas ir vertinamas. "Kodėl gerą žodį sunku pasakyti? - retorškai klausė vicemerė, primusi ir nesenus įvykius, kai dėl vandens kokybės aiškintasi per socialinius tinklus užuot besikreipus į bendrovę... -Linkiu ir toliau kolektyvui, kaip vienai gražiai šeimai, gerinti Molėtų krašto vandenį, rūpintis nuotekomis. Molėtai - yra švarus ir žalias miestas. Prie to priside-

dens negali gyventi. Kita vertus, vandentvarkininkų darbas yra matomas ir vertinamas. "Kodėl gerą žodį sunku pasakyti? - retorikiškai klausė vicemerė, primusi ir nesenus įvykius, kai dėl vandens kokybės aiškintasi per socialinius tinklus užuot besikreipus į bendrovę... -Linkiu ir toliau kolektyvui, kaip vienai gražiai šeimai, gerinti Molėtų krašto vandenį, rūpintis nuotekomis. Molėtai - yra švarus ir žalias miestas. Prie to priside-



Vidmantas Trota

Edmundas Ambrasas



Gintautas Maniušis sveikino Valdemarą Devicijoną

date ir jūs." Šventės proga Aplinkos ministerijos garbės raštai apdov-

čiui, Aldonai Rakauskienei, Voldeмарui Devicijonui, kurių darbo stažas dvidešimt ir daugiau metų. O mėlyni ženklai teko dirbantiems 15 ir daugiau metų. Jais apdovanoti Valdas Uščiauskas, Vaidas Vinslovas, Saulius Zapolskas. Šį ženklą Gamybos vadovė Genovaitė įteikė ir 16 metų vandentvarkos srityje besidarbuojančiam bendrovės direktoriui Gintautui Maniušiu.

"Vilnius" informacija



TRUMPAI

DAUGIAUSIA IŠKVIETIMŲ DĖL MEDŽIŲ. Per balandį ugniagesiai gelbėtojai buvo kviečiami net 39 kartus, tačiau didžioji dalis iškvietimų buvo susijusi su gamtos stichija, nes net 24 kartus teko vyksti šalinti medžių, nuvirtusių ant kelio važiuojamosios dalies. Tris kartus važiuota pagelbėti dėl įklimpusių spec. tarnybų automobilių. Du kartus gelbėti medikai, vieną kartą - policijos pareigūnai. Per mėnesį kilo du gaisrai. Balninkuose buvo užsidegę suodžiai dūmtraukyje, o Giedraičių s. 10 arų plote degė sausa žolė.

KAPINĖSE... Sekmadienį nedidelio gaisro būta ... senosiose Molėtų miesto kapinėse. Greičiausiai nuo uždegtos žvakės užsidegė kapavietė.

SUDEGĖ TUALETAS. Poilsiavietėje Inturkės s. sezonas pradėtas gaisru. Mat sudegė miške pastatytas poilsiautojų naudojimuisi skirtas lauko tualetas.

APVOGTAPARDUOTUVĖ. Pirmaadienį buvo apvogta parduotuvė Molėtuose, Sakalo gatvėje. Iš jos nenustatyti trys asmenys pagrobė įvairius alkoholinius gėrimus. Pirmiausias duomenimis, padaryta turinė žala 295,98 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRIFTO NEBUS... Gegužės 25 - 26 dienomis Molėtuose universaliajoje daugiakungėje aikštėje turėjęs vyksti Lietuvos drifto čempionato Street lygos etapas neįvyks. Jis atšauktas organizatorių - Molėtų automobilių sporto klubo sprendimu. Beje, drifto varžyboms jau buvo išduotas ir Molėtų savivaldybės leidimas.

DRŪTAI

Sekmadienį FK "Molėtai" žais namų rungtynes su "Problemos" futbolininkais

Atsinaujinusi ir pasikeitusi Molėtų futbolo klubo komanda "Molėtai" sezoną aukštesniame ir pajėgesniame C divizione Sekmadienio futbolo lygoje pradėjo dviem nesėkmėmis. Pirmose rungtynėse Fabijoniškių stadione Vilniuje FK "Molėtai" rezultatu 2:0 nusileido FK "Viesulo" komandai, nors kaip sakė futbolo klubo direktorius Maris Grava, komanda buvo gerai nusiteikusi ir demonstravo gerą žaidimą. Tačiau dvi klaidos pirmame ir antroje kėliniuose lėmė pralaimėjimą. Antroje rungtynėse irgi Fabijoniškių stadione "Molėtai" 1:7 turėjo pripažinti "Ozo Tapyrų" pranašumą. Šį sekmadienį FK "Molėtai" 15 val. rungtyniaus Molėtų stadione ir susitiks su jau pažįstama "Problemos" komanda, kuri irgi po pernai metų sezono, D divizione užėmusi III vietą, pateko į C divizioną. Tuo tarpu "Molėtai" pernai metais D divizione užėmė II vietą.

"Vilnius" informacija

Turnyro "Tennis space" U16 čempionas - molėtiškis!

Puikų rezultatą pasiekė molėtiškis tenisininkas Aistis Kiaunė, kuris tapo Lietuvoje organizuoto UTR Sports - pasaulinės teniso organizacijos turnyro "Tennis space" U16 čempionu. Molėtiškis 6:1; 6:0 nugalėjęs Dovydą Goštautą, turnyro pusfinalyje susitiko su treniruočių draugu molėtiškiu Kevinu Pampučiu. Įtemptą susitikimą Aistis laimėjo 6:3; 6:0 bei pateko į turnyro finalą. Jame molėtiškis po labai atkaklios kovos 6:4; 7:6 šventė puikią pergalę prieš Nojų Pošką ir pirmą kartą tapo šio turnyro nugalėtoju.



"Vilnius" informacija

IŠ RYTO - SUNKUS GIRTUMAS...

Ne kaip savaitę prasidėjo 62 metų vilniečiui, kurio vairuojamą automobilį "Toyota Hilux" pareigūnai patikrinimui sustabdė netoli policijos komisariato S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, Molėtuose. Apie 10 valandą tikrinant vairuotojo blaivumą, pirmu patikrinimu alkokotesteryje įsižiebė 2, 64 prom. (sunkus) girtumas, antruoju - 2, 99 prom. Vairuotojui gresia baudžiamoji atsakomybė.



Etnokosmologijos muziejuje - NASA astronautė

(Atkelta iš 1 psl.)

bandymo tapti astronaute, ji nepasidavė ir antrojo bandymo metu buvo atrinkta. Nuo tos akimirkos prasidėjo jos nepaprasta kosminė kelionė, kurioje ji praleido 27 dienas 15 valandų ir 36 minutes, iš jų 33 valandas 42 minutes atvirame kosmose.

Heidemarie Stefanyshyn-Piper atvirai dalinasi, su kokiais iššūkiais susiduria astronautas kelionės metu ir grįžęs į Žemę, papasakojo apie klaidas, kurios buvo laiku išspręstos, tačiau tapo gyvenimo pamokomis. Astronautė atsakinėjo į smalsius mokinių klausimus apie tai, ką astronautas valgo, kaip juda erdvelaivyje ir kaip prisitaiko prie gravitacijos sugrįžus. Pasidalinusi savo istorija, astronautė retoriškai klausė, o kokia bus ten susirinkusių mokinių gyvenimo istorija.

Beje, viešnia skyrė laiko ir Lietuvos etnokosmologijos muziejaus ekspozicijos apilankymui. Kartu su JAV ambasados Lietuvoje bei Etnokosmologijos muziejaus darbuotojais kalbėjo apie žmogaus ryšius su kosmosu, lietuvių kilmės astronautą Karol Bobko ir muziejaus misiją. Heidemarie Stefanyshyn-Piper muziejui padovanojo savo misijų emblemas, nuotrauką su autografu ir nepamirštamus įspūdžius, kurie bus įrašyti į muziejaus istoriją. Aplankiusi muziejų, astronautė lankėsi Molėtuose įsikūrusiame "Teltonikos" centre, kur su darbuotojais aptarė technologijų svarbą kosmoso srityje ir ateities perspektyvas.

Gauti centralizuotai tiekiamo vandens tyrimai, taršos židinio ieškoma, imtasi profilaktikos

(Atkelta iš 1 psl.)

nojus iš socialinių tinklų apie galimą vandens taršą rezultatai parodė: iš Molėtų vandenvietės miestui tiekiamas vanduo atitinka visas higienos normas, vandens taršos atvejų nerasta. Ažubalių kvartalo (vanduo magistraliniais tinklais tiekiamas Ažubalių, Aušros, Lankų ir Sodžiaus gatvėms) magistralinio tinklo ir pasivartotoją namuose bakteriologinis ir parazitologiniai tyrimai parodė, kad vanduo atitinka higienos normas, vandens taršos atvejų nėra." Bet visgi profilaktikos priemonės nesusitabdytos - dar ir dar kartą plauti tinklai, vanduo chloruotas, pabrėžiant, jog jį galima naudoti, nes yra saugus ir atitinka higienos normų nustatytus reikalavimus. Profilaktika vartotojams (dabar jau iš įvairių miesto vietų) sukėlė nepatogumų - vieniams vanduo labai smirdėjo, kiti dėl tinklų plovimo stebėjo iš čiaupų tekančias drumzles, tretį iš viso baiminosi tokį vandenį vartoti, ketvirtį piktinosi, kad iš bendrovės į savo telefonus negauna jokios informacijos apie susidariusią situaciją, kas netgi baugino...

G.Maniušis, pabrėždamas, jog situacija ne iš paprastųjų, nes surasti taršos šaltinį labai sudėtinga, tai gali užtrukti ir pusmetį, yra tikimybė jo ir visai nerasti, dar kartą kalbėjo apie tai, kad iki gegužės 17 dienos bendrovė atlieka profilaktinius vandentiekio tinklų plovimo darbus, kurių metu vanduo dezinfekuojamas, todėl gali jaustis chloro kvapas, būti drumzlių. "Šiuo metu padidinto jautrumo vartotojams rekomenduojame naudoti virintą vandenį, - sako direktorius, akcentuodamas, jog visi kiti vandenį gali vartoti kaip ir iki šiol, nes jis yra švarus. - Tačiau mes ėmėmės kitų priemonių panašioms atvejams užkardyti. Dabar savo lėšomis visiems vartotojams individualiuose namuose įrengiame prie vandens skaitiklių atbulinius vožtuvus. Be to, visiems privalomai rekomenduojame kartą per metus išplauti vamzdyną, patikrinti turimus filtrus. Esu numatęs kreiptis į rajono tarybą dėl sprendimo, kuris įpareigotų gyventojus būti atsakingais už savo vamzdynus juos plaušančius ar pasitelkiant mūsų įmonę, kad tai taptų privaloma. Tuo tarpu išduodant sąlygas naujoms statyboms ir prisijungimui įrašome reikalavimą įrengti minėtus atbulinius vožtuvus... Ažubalių kvartalo magistralinio tinklo Ažubalių g. atkarpoje laboratoriniai tyrimai rodo, kad tinkle yra susikaupu-

sios geležies nuosėdos. Jose gali kauptis bakterijos, todėl tinklas dar kartą išplautas ir dezinfekuotas bei dar kartą atliekami vandens tyrimai. Analogiška situacija gali būti ir kitur. Nuosėdos nekenksmingos žmogui, bet jas vis tiek reikia šalinti. Gegužės 8 d. gauti vandens tyrimų, paimitų vaikų lopšelyje-darželyje, pas gyventojus Aušros, Sodžiaus gatvėse, magistraliniame tinkle Kauno gatvėje, rezultatai parodė, kad vandens kokybė yra gera.

Socialiniuose tinkluose demonstruotos prie filtro kirmėlytės kol kas neaptiktos, bet manome, kad jos galėjo rasti būtent dėl filtrų, kurie nevalomi po keletą metų, o juose juk atsiranda terpė, nes vanduo jau per 18 laipsnių, rasti bakterijoms, kurios žūtų tik sukėlus temperatūrą iki 60 - 70 laipsnių. Esant atbuliniam vožtuvui, tikėtina, kad viskas ir liktų tik to vartotojo vamzdyne... Bet visgi noriu žmonių prašyti būti sąmoningais ir rūpintis vamzdynais, taip išvengiant dabar esamos situacijos. Beje, mes nesame kažkokie išskirtiniai, analogiškų atvejų yra registruojama mažne visose vandentvarkos įmonėse. Bet norėtūsi, kad pas mus to nebūtų, mūsų tikslas tiekti kokybišką vandenį, pasitelkiant ir vartotojų atsakingą požiūrį. Beje, apie žinutes telefonais - fiksavome atvejų, kai piktinosi, jog negauna informacijos žmona, bet žinia buvo vyro telefone... Dedame daug pastangų, kad darbas ir bendravimas su vartotojais būtų be trikdžių, tad iš mūsų klientų prašome tik patikslintos informacijos apie kontaktus."

G.Maniušis dar kartą akcentavo, jog tikisi, kad individualių namų gyventojai bendrovės darbuotojams sudarys sąlygas įrengti atbulinius vožtuvus, kas daroma iš įmonės sąnaudų. Beje, toks vienas vožtuvas kainuoja 13 eurų...

Vandens tyrimai vėl buvo paimti, jų rezultatai bus žinomi kitą savaitę, viskas bus viešinama. Direktoriui beliko tik apgailėstauti, kad vandenyje pasitaiko įvairių drumzlių dėl to, kad vandentiekio trasos yra senos, galbūt nebuvo ankstesnių šeimininkų - kolūkių - tinkamai prižiūrėtos, bet situacija po truputį keičiasi: "Visų trasų pakeisti iš karto tikrai nėra galimybės, bet ilgainiui, matyt, iki to bus prieita. O kol kas labai norisi, kad žmonės jaustų pareigą pasirūpinti vamzdynais prie savo įvadų, kad pastebėjus avarijas neatidėliojant būtų kreipiamasi į bendrovę..."

"Vilnius" informacija

Molėtų "Maxima" atsinaujino

Po tris savaites vykdytų pokių Molėtuose antradienį atidaryta atnaujinta dviejų X Maxima parduotuvė. Jos uždarymas atnaujinimui itin pasijuto miestelėnams, pastebėjusiems suintensyvėjusį eismą mieste, čia veikiančių maisto prekių

parduotuvių prieigose. Jau šešiolika darbo metų Molėtų priemiestyje skaičiuojanti parduotuvė ypač mėgstama apsipirkimų vieta - į ją užsuka vietiniai gyventojai, poilsiautojai ar pro šalį važiuojantys tautiečiai, kurie čia randa ir vietos versli-



Sąlygos jaunimui įsidarbinti, pagalba - verslui

Molėtų rajono savivaldybės administracija iki gegužės 20 d. skelbia registraciją į savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą, kurios tikslas sudaryti palankias sąlygas jaunimo užimtumui didinti vasaros laikotarpiu, skatinti bendradarbiavimą su veikiančiu verslo sektoriumi. Programa, kurios vykdymo terminas įdarbinimui nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d., ne ugdymo proceso metu, skirta rajono 14-19 metų jaunimui, besimokančiam rajono bendrojo ugdymo įstaigose pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. Darbdaviui, registruotam ir vykdančiam veiklą mūsų rajone, įdarbinus 14-19 m. asmenį, besimokantį savivaldybės teritorijoje esančiose bendrojo ugdymo įstaigose ir mokant jam ne mažiau kaip 1 MMA, už vieno mėnesio išdirbtą pilną etatą būtų kompensuojama 350 Eur, už pusę etato - 175 Eur. Norimiesiems programoje dalyvauti darbdaviams reikia pildyti registracijos anketas ir siųsti rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorėi Vaidai Ščerbakovei.

"Vilnius" informacija

Sekmadienį rinksime Lietuvos prezidentą ir dalyvausime referendume

(Atkelta iš 1 psl.)

bus surengtas praėjus dviem savaitėms po pirmojo, vadinas, gegužės 26 d., taipogi sekmadienį.

Kartu su Prezidento rinkimais Lietuvos piliečiai išreikš savo nuomonę dėl referendumo, kuriuo siekiama Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo. Šiam referendumui yra teikiamas klausimas, ar Lietuvos piliečiai pritaria Konstitucijos pakeitimui, kuris leistų Lietuvos piliečiams išsaugoti Lietuvos pilietybę, jei jie gautų kitos valstybės pilietybę. Kitaip tariant, jei pilietis gautų kitos valstybės pilietybę, jis neprarastų Lietuvos pilietybės. Jeigu daugiau kaip pusė Lietuvos piliečių referendume pritaris siūlomam klausimui, Konstitucijos 12 straipsnis bus pakeistas. Tada kitos valstybės pilietybę gavę piliečiai išsaugos Lietuvos pilietybę. Jeigu Lietuvos piliečiai nepritaris referendumu siūlomam klausimui, Konstitucija liks tokia, kaip yra dabar.

ninkų pramoninių prekių parduotuves, suvenyrus ir pan.

"Atsinaujinusioje parduotuvėje pirkėjus pasitiko šviežio maisto, sezoninių vaisių ir daržovių gausa, taip pat praplėstas šaldytos produkcijos ir užkandžių pasirinkimas. Parduotuvėje laukia ir gausus jau paruoštų, patogiai supakuotų kulinarijos ar konditerijos gaminių pasirinkimas - tai ypač aktualu skubantiems ir atostogų metu nuo maisto gamybos pailsėti norintiems turistams", - apie įvykių pokių pasakojo prekybos tinklo "Maxima" Komunikacijos ir korporatyvinių ryšių departamento direktorė Indrė Trakimaitė-Šeškvienė.

Parduotuvė tapo dar šviesesnė, erdvesnė, įrengtos ir naujos vitrinos, kuriose galima rinktis lietuviškos mėsos bei sūrinių produktus, įsi-

(Nukelta į 5 psl.)

Suvestinių margumyne - ir šimto metų senumo granata kieme

(Atkelta iš 1 psl.)

jus, skambinusius bendroju pagalbos numeriu ir klaususius, ar tik nevyksta karinės pratybos. Inturkės s. remontuojame kelio ruože Molėtai - Pabradė, kur eismas reguliuojamas šviesoforais, po savaitgalio atvykę rangovai pasigedo vieno iš šviesoforų akumuliatoriaus. O betonkelio remontuojame ruože po nakties rasta tuščia ekskavatoriaus kuro talpa. Polisiavietėje Mindūnų s. buvo nuvelbta valtis. Sukčiavimo atvejais tiriamas gavus Giedraičių s. gyventojų skundą, kad pagal skelbimą socialinėje paskyroje jis pirkto droną, pervedė pinigų, bet prekės nesulaukė. Dėl fizinio skausmo sukėlimo policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, kuriame bus bandoma išsiaiškinti, kaip rankos traumą patyrė 33 metų vyriškis, kuriam nustatytas beveik 5 promilių girtumas. Pirminiais duomenimis, vyrą daugiabučio namo laiptinėje pastūmė vyresnis brolis, kuriam nustatytas beveik 4 promilių girtumas.

Molėtiškis, vakare grįžęs į namus, bandė žmonai įrodyti savo jėgas, o atvykus policijai, jis kaip mat buvo nuramintas ir 15 parų išprašytas iš namų. Kitas molėtiškis, atėjęs pas buvusią žmoną, reikalavo asmens tapatybės dokumento, o buvusi sutuoktinė pabūgo vyriškiui atverti duris. Kai jis įžengė į vidų kartu su pareigūnais, vyrui, pasiėmusiam dokumentą, buvo skirtas orderis ir jis 15 parų negalės artintis prie buvusios sutuoktinės namų.

Pareigūnams žinomas vyriškis iš

Čiulėnų s. jau sutemus prašė pagalbos, kad neva jį kažkas sumušė, kad jam skauda žandikaulį ir jis guli prie kelio... Atvykę pareigūnai vyrui nustatė daugiau negu pustrėčios promilės girtumą, o atvykę medikai jokių sužalojimų nenustatė. Inturkės s. nesantaika plykstelėjo tarp dviejų pažįstamų moterų, kurios susipyko kartu vartodamos alkoholį. Kilus konfliktui buvo iškviešti pareigūnai, kurie viešnią paprašė keliauti į savo namus. O pastaroji tikino, kad ne konfliktuoti, o batų atėjo pas pažįstamą pasiimti. Alantoje vyriškis pasijautė kito pažįstamo vyriškio persekiojamas ir skundėsi, kad esą pažįstamas važinėja paskui jo automobilį. Į policiją kreiptasi ir dėl vyriškio, kuris Molėtų miesto paplūdimyje buvo dviejų asmenų įstumtas į vandenį. Vyrui, kuris priverstinai pradėjo vasaros maudynių sezoną, nustatytas 2, 03 prom. girtumas. Pas pažįstamą vyrą Balninkų s. besibrovusi moteriškė, kuriai nustatytas beveik 3 promilių girtumas, atvykusiems pareigūnams bandė teisingai, neva, pas vyriškį ji paliko vaistus, kuriuos jai būtina reikia išgerti. Alantos s. konfliktas kilo tarp vyro ir žmonos, mat sutuoktinis iškėlė pavydo sceną, kaltindamas žmoną neištikimybę. Į pareigūnus kreipėsi moteris, kuri teigė, kad panorusi su savo sutuoktiniu skirtis, iš jo sulaukė šantažo - mat vyras žmoną baugino, jog namuose paslėpė filmavimo kameras, kurių įrašus paviešins, jeigu ji nesumokės 100 tūkst. eurų. Dar vienas buvęs sugyventinis pas buvusią draugę Inturkės s. atėjęs ne tik visaip gąsdino moterį, bet ir išrovė jos gėles... Ne vieną pranešimą pareigūnai gau-

na apie pavojingai manevruojančius automobilių vairuotojus. Kuomet buvo gautas pranešimas apie keistai manevruojantį automobilį "Škoda Oktavia", jį sustabdžius paaiškėjo, kad jį vairavusiam vyrui sutriko širdies ritmas. Pareigūnai palydėjo vairuotoją iki jo namų. Dar vieną pranešimą gavus apie pavojingai manevruojantį "Nissan" modelio automobilį betonkelyje bei sustabdžius jį patikrinimui, vairuotojai nustatytas 0, 72 prom. girtumas ir surašytas protokolas. Gavus pranešimą apie Alantoje įtartinai manevruojantį automobilį "Opel Vectra" ir jį sustabdžius patikrinimui, vairuotojui nustatytas 1, 64 prom. girtumas bei pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Pareiškimą pateikė daugiabučio namo gyventojas, pranešdamas, kad ant namo be gyventojų sutikimo yra pakabinta vaizdo stebėjimo kamera, kuri filmuoja visus namo gyventojus ir nežinia kam yra kaupiami duomenys. Iš Mindūnų s. gautas pranešimas apie nuolat palaidą lakstantį kaimynų kovinį šunį, dėl ko jaučiama nuolatinė baimė. Vienoje iš Molėtų vaistinių įvyko konfliktas tarp vaistininkės ir molėtiškio, kuris kaltino vaistininkę apgavyste, esą jis už vaistus sumokėjo daugiau negu jie kainavo. Šiuo kartu vaistininkė buvo užsipulta be reikalo - mat pirkėjas pasiėmė ne savo pirkinių čekį, kuris vyrą ir suklaidino. Į pareigūnus kreipėsi jauna pora, kurią išvargino kaimynės šmeižtas ir kaltinimai, kad ji yra nuodijama dūmais. Be to, kaimynė elgiasi labai necivilizuotai ir kljuoja raštelius ant buto durų bei darbovietėje ant kabineto durų. Bandymai su moterimi pasikalbėti buvo bevaisiai, nes ji nenori bendrauti. Molėtiškė kreipėsi į policiją pranešdama, kad ji vyriškiui, atvykusiam automobiliu, neleido išmesti šiukšlių į bendro naudojimo konteinerius, dėl ko vyras norėjo pranešėją sumušti.

Savaitgalyje planas "Skydas" buvo įvestas Inturkės gatvėje, Molėtuose, kur kieme rasta pirmojo pasaulinio karo rankinė granata. Daugiau negu 100 metų senumo sprogenį Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono išminuotojai išsivežė į karjerą sunaikinti.

"Vilnius" informacija



INFORMACIJA APIE PLANUOJAMUS NATŪRALIŲ PIEVŲ IR GANYKLŲ, PELKIŲ IR ŠALTINYNŲ ŽEMĖLAPIŲ PAKEITIMUS

Informuojame, kad parengti natūralių pievų ir ganyklų bei pelkių ir šaltinynų žemėlapių, patvirtintų Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos (VSTT) direktoriaus 2023 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. V-93, pakeitimai.

Žemėlapiai ir jų pakeitimai viešinami svetainėje:

<https://biomon.lt/szns> (sklypą galite surasti paieškos laukelyje įvedus sklypo unikalų numerį), www.geoportal.lt/map (duomenų rinkinyje *Natūralių pievų ir ganyklų, pelkių ir šaltinynų teritorijos, kuriose nustatomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos*).

Jeigu patvirtintuose žemėlapiuose arba jų pakeitimo projektuose randa netikslumų ar klaidų, dėl jų tikslinimo galima teikti prašymus VSTT (Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius, vstt@vstt.lt). Konsultacijos teikiamos tel. +370 620 87952 bei el. p. szns@vstt.lt.

Papildomos informacijos galite rasti svetainėje: <https://vstt.lrv.lt/>.

Žemėlapiai keičiami vadovaujantis Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu ir Aplinkos bei Žemės ūkio ministrų 2022 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-355/3D-680 patvirtintu *Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostų, pelkių ir šaltinynų, natūralių pievų ir ganyklų, melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (kai nerengiamas teritorijų planavimo dokumentas ar žemės valdos projektas) ir tvirtinimo tvarkos aprašu*.

Dažasvydis
Juodakampio k.,
Molėtų r.
Informacija
tel. 860173284
www.dazasvydismoletai.lt

Ekologinis ūkininkavimas: naudingas ūkininkui, vartotojui ir gamtai



Viena iš ekologiniams ūkiams teikiamos paramos naudų – visuomenė gauna kokybiškesnio maisto, gerinama žmonių sveikata.

Iki birželio 21 d. priimamos paraiškos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano (SP) intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“. Jos priimamos kartu su Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškomis.

PARAMA EKOLOGINIAMS ŪKIAMS

„Siekiant, kad ūkininkams būtų paprasčiau, šiomet sujungtos

ekologiniams ūkiams skirtos SP paramos priemonės – ekologinės sistemos „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ ir „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ perkeltos į kaimo plėtros priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“, nustatant dvi veiklas: „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, skirtą perėjimo nuo įprastinio prie ekologinio ūkininkavimo praktikos skatinimui, ir „Ekologinis ūkininkavimas“, skirtą jau ekologiškai ūkininkaujantiems rem-

ti, – šio kvietimo naujovę pristato Žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento Išmokų už plotus skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Čeponienė. – Taigi 2024 m. pereinantys prie ekologinės gamybos ir ekologinės gamybos plotai bus deklaruojami ir kompensacinės išmokos mokamos pagal vieną SP paramos priemonę.“

Paraiškas paramai gauti gali teikti fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys aktyvaus ūkininko reikalavimus, nustatytus Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse. Tinkamas paramai plotas turi būti ne mažesnis kaip 1 ha, susidedantis iš laukų, ne mažesnių kaip 0,1 ha. Atkreiptinas dėmesys, kad plotas, kuris viršys 300 ha ribą, bus remiamas 85 proc.

J. Čeponienė primena, kad kaimo plėtros priemonės „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“ įgyvendinimo taisyklėse deklaruojantiems sertifikuotoms daugiametės žolės pakeistas nustatytas laikomų sertifikuotų ūkinių gyvūnų skaičius iš ne mažiau kaip 0,3 SG už ha į 0,1 SG už ha. Atsiranda galimybė su plotu, kuris deklaruojamas pagal šią kaimo

plėtros priemonę, papildomai dalyvauti ir dar dviejose ekologinėse sistemose „Sertifikuotos sėklos naudojimas“, „Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra“. Taip pat ekologinių kompensacinių išmokų dydžiai 2024 m. didėja apie 15–16 proc.

ŪKIAMS PADEDA PARAMA

„Daugelis šalies ekologinių ūkių dirba nuostolingai, tad kompensacinės išmokos gelbsti juos nuo bankroto, – teigia Lietuvos ekolo-

parama naudinga ne tik ūkininkui, bet ir visai visuomeni.“

Jo teigimu, ekologiniams ūkiams skirta parama skatina darnų vystymąsi ir veiksmingą tokių gamtos išteklių kaip vanduo, dirvožemis ir oras naudojimą. Prisideda stabdant biologinės įvairovės nykimą ir ją didinant. Gerina visuomenės poreikius, susijusius su maistu ir sveikata. Todėl labai svarbu ne tik palaikyti jau esamus ekologinius ūkius, bet ir skatinti šalies ūkininkus atsiskirti chemizuotų ūkių.

Nacionalinės mokėjimo agentūros duomenimis, 2023 m. pagal kaimo plėtros priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“ buvo pateiktos 2093 paraiškos. Paminėtina, kad ekologiniai ūkiai praėjusiais metais pa-

Pagal veiklas nustatytos kompensacinės išmokos

Auginama kultūra	Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo, Eur už ha	Ekologinis ūkininkavimas, Eur už ha
Javai, daugiametės žolės sėklai	322	275
Daugiametės žolės	238	229
Daržovės, bulvės, uogynai, sodai, vaistažolės, aromatiniai ir prieskoniniai augalai	750	644

ginių ūkių asociacijos pirmininko pavaduotojas Saulius Daniulis, plėtojantis ekologinį grūdininkystės ūkį. – Deklaruodamas pasėlių plotus būtina užpildyti ir paraišką paramai pagal kaimo plėtros priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“. Tačiau ši

raiškas teikė ir pagal jiems skirtas ekologines sistemas („Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ – 1061 paraiška, „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ – 658 paraiška).

Nuotr. iš „Santarvės“ redakcijos archyvo

Molėtų "Maxima" atsinaujino

(Atkelta iš 3 psl.)

gyti "Maximos" meistrų paruoštų kulinarijos gaminių. Atnaujintoje parduotuvėje pirkėjai už prekes gali atsiskaityti daug erdvesnėse naujos kartos savitarnos kasose, kurių yra 12, išliko ir 3 paprastos kasos. Iš viso šioje parduotuvėje dirba 46 darbuotojai, iš kurių 21 čia dirba ilgiau nei dešimt metų. Iš 3119 kv. m ploto parduotuvės erdvės apsipirkimui buvo skirta 2477 kv. m.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

MENŲ MOKYKLOS MOKINIŲ PARODA. Molėtų parapijos "Caritas" vedėja Aurelija Lukošienė pasidžiaugė, kad Molėtų parapijos namuose nuo sekmadienio atidaryta Molėtų menų mokyklos dailės skyriaus mokinių darbų paroda "Sakralinės Ikonos" (mokytojas Zenonas Stepanavičius). Pasak Aurelijos Lukošienės, paroda veiks visą mėnesį, tad visi norintieji išvysti mokinių darbus kviečiami aplankyti parodą...

DRŪTAI

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6234/0003:13), esančio Molėtų r. sav., Jonišio sen., Kerulių k., savininko A. K. turto paveldėtojus, kad UAB „Surveta“ matininkas Ovidijus Vekrikas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2385) 2024 m. gegužės 20 d. nuo 11:10 val. iki 11:40 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 1063-13), esančio Molėtų r. sav., Jonišio sen., Kerulių k., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypą (kadastro Nr. 6234/0003:312; :6; :81), esančių Molėtų r. sav., Jonišio sen., Ažulankos k., savininkus P. I., S. V., J. I., kad UAB „Surveta“ matininkas Ovidijus Vekrikas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2385) 2024 m. gegužės 21 d. nuo 10:30 val. iki 11:40 val. vykdys žemės sklypą (projektiniai Nr. 1075-7, Nr. 1063-12), esančių Molėtų r. sav., Jonišio sen., Ažulankos k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Surveta“, adresu: Raudondvario pl. 101A, LT-47184 Kaunas, el. paštu: surveta.matavimai@gmail.com arba telefonu +370 630 66633

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6201/0003:498, esančio Kazlų k., Alantos sen., Molėtų r., savininkę G. R., išvykusią į Jungtinę Karalystę, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. gegužės 21 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6201/0003:proj. Nr. 1067 (Kazlų k., Alantos sen., Molėtų r.) ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

**Plastikiniai langai,
šarvo durys
gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383**

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6260/0001:0069), esančio (-ių) Padvarnių k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) S. L., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-23, 10:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.692-11), esančio Padvarnių k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6260/0003:0287), esančio (-ių) Melninkų k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) V. M., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-23, 11:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.692-4), esančio Melninkų k., Suginčių sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0106), esančio (-ių) Alkūniškių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) M. P., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-29, 8:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-1), esančio Alkūniškių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0072), esančio (-ių) Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) J. P., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-29, 9:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-2), esančio Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0061), esančio (-ių) Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) UAB „Pirmoji tuopos įmonė“, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-29, 9:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-2), esančio Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0048), esančio (-ių) Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) Z. A., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-29, 10:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-3), esančio Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0001), esančio (-ių) Savidėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) V. S., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-29, 15:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-26), esančio Kertadalės k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0039), esančio (-ių) Savidėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) S. S., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-31, 8:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1062-11), esančio Savidėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6234/0002:0064 ir 6234/0002:0039), esančio (-ių) Savidėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) A.S. ir S. S., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-31, 9:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1062-10), esančio Savidėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0002:0061), esančio (-ių) Burnėnų k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) UAB „Pirmoji tuopos įmonė“, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-31, 11:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-5), esančio Kertadalės k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr.6234/0001:0055), esančio (-ių) Kerulių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) I. C., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas (-ė) Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-05-31, 14:00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr.1071-19), esančio Kerulių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: Konstitucijos pr. 23A, Vilnius, LT-08105, el. p. geodezija@zudc.lt.

GIEDRAIČIUOSE...

Pirmasis gegužės sekmadienis buvo skirtas vienai iš prasmingiausių metų švenčių - Motinos dienai. Švelnios, iš širdies dainuojamos dainos, gražiausi žodžiai Motinos dienos proga sekmadienį skambėjo Giedraičių gimnazijos salėje.

Susibūrusiems į renginį koncertavo Molėtų kultūros centro kolektyvai: Alantos vaikų vokalo grupė „Taktas“ (vadovė Viktorija Liubertienė), romantinių dainų atlikėjų grupė „Prisiminimai“ (vadovas Vitalijus Gaulė). Sa-



vo kūrybos poeziją skaitė Sigutė Lisauskienė.

Pavasarinės puokštės sukūrė džiugią šventinę nuotaiką. Kiekvienai mamai buvo įteiktas gelėtas žiedas.

Sambūryje netrūko gražių žodžių, skambių dainų, šiltų jausmų... Nuoširdžiai dėkoju visiems, dalyvavusiems šventėje. **Vanda Korolkovienė**

Informuojame žemės sklypą (kadastro Nr. 6234/0001:73; :71; 128; :179; :180, 6234/0002:48), esančių Molėtų r. sav., Jonišio sen., Burnėnų k., savininkų V. K., B. Ž. turto paveldėtojus, savininkus M. Z., Z. A., kad UAB „Surveta“ matininkas Ovidijus Vekrikas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2385) 2024 m. gegužės 21 d. nuo 10 val. iki 12 val. vykdys žemės sklypą (projektiniai Nr. 1062-3, 1063-16, 1063-17, 1063-18, 1069-1, 1069-2), esančių Molėtų r. sav., Jonišio sen., Burnėnų k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Surveta“, adresu: Raudondvario pl. 101A, LT-47184 Kaunas, el. paštu: surveta.matavimai@gmail.com arba telefonu +370 630 66633.



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojame įvairią techniką

+370 699 54 762

Išskirtinis koncertas - molėtiškėms mamoms

Molėtų kultūros centre vyko koncertas „Mamos sode“, skirtas Motinos dienai. Gražiausius muzikinius sveikinimus mamoms skyrė vaikų ir jaunimo



meno kolektyvai: Muzikinis vaikų teatriukas (vad. Rasa Lukošūnaitė), Muzikinė teatriuko grupė (vad. Paulius Malinauskas), Vokalo studija (vad. Aušra Strumilienė), Alantos vaikų vokalo grupė „Taktas“ (vad. Viktorija Liubertienė), Šokių Studija „M.Sky“ (vad. Paulina Žvikevičienė), Mergaičių šokių kolektyvas „Lajutė“ (vad. Audronė Ališkevičiūtė, Merginų šokių kolektyvas ir „Laja“ (vad. Audronė Ališkevičiūtė), Teatro studija „Remarka“ (vad.



Jolanta Žalalienė), o taip pat Molėtų Menų mokyklos kvartetas (vad. Violeta Urbonavičienė), YAMAHA muzikos mokykla (vad. Rūta Vekerotienė) Šokių studija „Domino“ (vad. Diana Dranseikienė). Pasibaigus koncertui, salėje ilgai netilo aplodismentai, o žiūrovų akyse dar ilgai žibėjo jaudulio, džiaugsmo ir pasididžiavimo savo krašto meno žmonėmis, vaikus ašaros...

"Vilnius" informacija

Jaunimo iniciatyvoms paskirstyta 2500 eurų

Šių metų pirmojo pusmečio jaunimo iniciatyvų finansavimui gauti buvo pateikta 10 paraiškų, kurias vertino komisija (pirmininkė Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Vilma Bačiulė). Kadangi visiems metams jaunimo iniciatyvoms finansuoti biudžetą sudaro 5000 eurų, ši suma padalinta per pusę ir I šių metų pusmečiui išdalinta 2500 eurų bei finansavimas skirtas 8 projektams. Alantos bendruomenės centro (BC) jaunimo iniciatyvai "Pumpuk raumenį per protą" (sportinio inventoriaus pirkimui) skirta 280 eurų, antram projektui „Ramybės oazė“ (hamakų ir pakabinamų kreslų įsigijimui) - 290 eurų. Bekupės BC jaunimo tęstinei iniciatyvai "Ten, kur Spalis švelniai banguoja" skirta 430 eurų. Nuspręsta finansuoti klubo "Mes - gimnazistai" projektus "Šypsena emociinei sveikatai" (200 eurų) ir "Jaunimo grupės bendruomenės kūrimas" (300 eurų). Molėtų kultūros centro projektui "Atviras jaunimo centras" skirta 300 eurų, Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos projektui "Žinių kelias" - 300 eurų, ir asociacijos "Polkutė" projektui "Folkloras kitaip" - 400 eurų.

"Vilnius" informacija

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Gegužės 10 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Berlyno policija
12:20 Pasakojimai iš Japonijos
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo receptai
20:30 Panorama
21:30 Aukšinis protas
22:45 ABBA. Nepaisant visko

LNK
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Audros sūkuryje
22:50 Misionierius

TV3
06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų iniršis
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Romanas su detektyvu
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
17:55 LIDL grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Didieji TV 3 debatai
21:30 Warcraft. Pradžia

BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 Iškviestas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Amerikietiškos imtynės RAW
20:00 Amerikietiškos imtynės SmackDown
21:00 Atbraila
22:45 Starskis ir Hečas

TV6
06:20 Bošas
07:20 Kobra 11
08:25 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
20:00 Farai

21:00 TV3 žinios
22:00 Auklė nakčiai
23:45 Ištraukti peiliai

TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas
23:15 Juodieji smėlynai Lietuvos ryto TV

06:30 "Kaip naciai pralaimėjo karą"
07:30 Kaimo akademija
08:00 "Atėjo Sabas..."
09:00 "Realisti mistika"
10:00 "Pėdsakas"
11:00 "Rojus"
12:00 Būsto anatomija
12:30 Lietuvos mokyklos
13:00 Nauja diena
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Klausimėlis
19:00 "Netikėtas teisingumas"
20:00 Reporteris
20:20 "Realisti mistika"
21:25 "Rojus"
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Laisvės TV valanda

TV8
06:00 "Tavo augintinis"
06:30 "Svajonių ūkis"
08:00 "TV pagalba"
09:55 "Nuodėminga žemė"
12:00 "Slaugės"
13:00 "Vėl su tavimi"
15:00 "Meilė ir pinigai"
16:00 "Likimo karuselė"
16:30 "Lemties vingiai"
17:00 "Lakšmės likimas"
18:00 "Aukšinis narvelis"
19:00 "Kakė Makė"
19:30 "Bjaurūsiai aš 2"
21:20 "Favoritė"
23:55 "Aukšinis narvelis"

ŠEŠTADIENIS
Gegužės 11 d.
LTV

06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Okavangas - svajonių upė
12:55 Komodo vandens pasaulis
13:45 Štulbinami protai
15:30 Šoka Lietuva
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:00 Rinkimai 2024.
21:30 Silvester Belt - kelias iki "Eurovizijos"
22:00 Eurovizija 2024

LNK
06:00 Gelbėtojai
07:00 Beprotingos melodijos
07:30 Tomas ir Džeris
07:40 Nuotykių ieškotojas Tedas ir smaragdo lentelė
09:30 Marmadukas
11:10 Transformeriai
14:00 Teta Helena

16:15 Permainų greitkelis
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Tarzanas. Džiunglių legenda
21:45 Juokdarių vakarinė

TV3
06:00 Kasagrandes
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
08:00 Simpsonai
09:30 Į sveikatą!
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
13:10 Dykumos karalienė
15:55 Saugus prieglobstis
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
22:00 Visa tiesa apie divą

BTV
06:00 Iškviestas
07:00 Realisti mistika
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeiminingas?
10:30 Gyvenimas padebesiuose
11:45 Daiktų gaivintojai
12:30 Lombardo ereliai
13:00 Krovinių karai
13:30 Realisti mistika
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:20 Nacionaliniai darbo ypatumai
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Išlikusieji
23:35 Amerikietiškos imtynės

TV6
06:10 Palikti su milijonu dolerių
07:05 Pjūvis. Medienos lobiai
08:10 Kitas pasaulis. Meksika. Kuba
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:35 Škotija. Metai laukinėje gamtoje
12:50 Laukinės Australijos paslaptys
13:55 Išlikimas
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
19:00 Atgal į gamtą
20:00 Ekspedicija su Stevu Backshallu
21:00 TV3 žinios
22:00 Laukinė

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikuojantė
11:05 Ūkininkas ieško žmonos
12:45 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų
13:45 Gaminame su Džeimiu Oliveriu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaidl
19:45 AI (Aukštas intelektualas)
21:00 Ima Tatarani. Geresnis pasaulis nei šis
23:20 Nebylus liudijimas Lietuvos ryto TV

07:00 "Kaip naciai pralaimėjo karą"
08:00 Vyrų šešėlyje
08:30 Partizanų kelias
09:00 "Realisti mistika"
10:00 Vantos lapas
10:30 Sveikatos formulė
11:00 Svarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 "Pėdsakas"
14:00 "Kas tu?"
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Pagrindinės figūros
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Laikykites ten pokalbiai

20:00 Žinios
20:30 "Realisti mistika"
22:30 Žinios
23:00 "Pėdsakas" TV8

06:00 Menų sala
06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Esmė ir Rojus
08:30 Barbė. Magijos galia
09:00 Karingoji princesė Nela
09:30 Pižamų herojai
10:00 Tomas ir draugai
10:30 Triukšmingi namai
11:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Receptų knygos iššūkis su Džeimiu Oliveriu
14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Viltis
18:05 Piršlės detektyvai. Mirtinos sužadėtuves
20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:10 Favoritė

SEKMADIENIS
Gegužės 12 d.
LTV

06:02 Arbata
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Drugiai. Ypatingi gamtos didvyriai
12:55 Puro. Kortas ant stalo
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios.
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo!
18:30 Žinios.
19:00 Langa į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į Respublikos Prezidentus. I turo rezultatai

LNK
06:00 Gelbėtojai
07:00 Ogis ir tarakonai
07:25 Beprotingos melodijos
07:55 Tomas ir Džeris
09:30 Gandrų siuntų tarnyba
11:05 Mano draugas delfinas
13:05 Keistuolis Deivas
14:50 Shazam!
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
23:00 Lietuvos sprendimas

TV3
06:00 Kasagrandes
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Lemūrų salos gaujos
13:05 Izraelio laukinė gamta
14:10 Kieta palyda
16:20 Išrinktasis. Blogio imperijos iškilimas
18:30 TV3 žinios
19:30 Red Bull muzikinė dvikova. Justinas Jarutis prieš GJan
21:30 TV3 žinios. Rinkimai

BTV
06:00 Iškviestas

07:00 Realisti mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeiminingas?
10:30 Sukčiai iš prigimties
11:45 Daiktų gaivintojai
12:30 Lombardo ereliai
13:00 Krovinių karai
13:30 Realisti mistika
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas
19:30 Uodega vizgina šunį
21:35 Didysis turas
23:10 Policijos istorija

TV6
06:10 Palikti su milijonu dolerių
07:00 Pjūvis. Medienos lobiai
08:05 Kitas pasaulis. Bolivija
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E-gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:35 Škotija. Metai laukinėje gamtoje
12:45 Laukinės Australijos paslaptys
13:55 Išlikimas
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
19:00 Atgal į gamtą
20:00 Ekspedicija su Stevu Backshallu
21:00 TV3 žinios
22:00 Pagrobimas

TV1
06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikuojantė
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaidl
19:45 AI (Aukštas intelektualas)
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Keršto virtuvė Kantalyje
23:05 Nekalta vagystė Lietuvos ryto TV

07:00 Kaip naciai pralaimėjo karą
08:00 Svarūs miestai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Realisti mistika
10:00 Klausimėlis
10:30 Kelionės tikslas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Pėdsakas
14:00 Kas tu?
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Laikykites ten pokalbiai
20:00 Žinios
20:30 Rinkimai su Laisvės TV

TV8
06:00 Tik tai, kas tikra
06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:00 Molangas
07:30 Esmė ir Rojus
08:30 Barbė. Magijos galia
09:00 Karingoji princesė Nela
09:30 Pižamų herojai
10:00 Tomas ir draugai
10:30 Triukšmingi namai
11:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
12:00 Česapiko krantai
14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 tališka meilė
17:00 Viltis
18:05 Piršlės detektyvai. Mirtinas romanas
20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Svetimšalė
23:35 Pusryčiai pas Tesą

PIRMADIENIS
Gegužės 13 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į Respublikos Prezidentus I turo rezultatai
12:00 Sugrįžimas, kuris mus pakeitė
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Kita pusė.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios.
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Dviraičio žinios
23:00 Trolių ferma
23:55 Arbata

LNK
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 "Tomas ir Džeris"
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Žudymo žaidimai

TV3
06:00 Baterbyn kavinė
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Ponia Fazilet ir jos dukterys
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Romanas su detektyvu
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmuodu Jakilaičiu
20:30 Žaidimų kambarys
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Gynybos kodas

BTV
06:00 "Mano virtuvė geriausia"
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 Iškviestas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Žudikų brolija
23:10 Didysis turas

TV6
06:25 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas

09:30 Goldbergai
10:00 Krovinių karai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai.
13:00 Krovinių karai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
23:15 Bijok jo vardo

TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Užjūrio detektyvai
23:10 Prancūziška žmogžudystė. Keršto virtuvė Kantalyje Lietuvos ryto TV

06:30 24/7
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Laisvės TV valandas
09:00 Realisti mistika
10:00 24/7
11:00 Rojus
12:00 Renkuosi studijuoti
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Mirties apkasai
16:00 Reporteris
16:30 Lietuvos tiesiogiai
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Lietuvos mokyklos
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Realisti mistika
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuvos tiesiogiai
23:30 Laisvės TV valanda

TV8
06:00 Receptų knygos iššūkis su Džeimiu Oliveriu
07:00 Kotrynos burtai
07:30 Kviečiame daktarą!
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Slaugės
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Aukšinis narvelis
20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Išsvajotas Eimi vaikas
23:00 Aukšinis narvelis

Šilumos siurbliai

Kondicionieriai
Rekuperatoriai
Vandens filtrai

Pardavimas,
montavimas
Tel. 8 683 66 345
El. p. info@sheela.lt



Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!
 Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaisė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado) įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.
Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
 Atvykstante nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI: mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

Dalijamės skausmu, liūdime kartu ir nuoširdžiai užjaučiame brolių Kazį Kalinauską dėl sesers BIRUTĖS mirties.
 D. Kavaliūnienė, R. Gaiveliene, D. V. Šiurnos

Išėjus artimam žmogui, lieka tuštuma... Tegul ją bent akimirksniu užpildo ir didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta. Dėl brolio VIDO mirties Ireną Ažubalienę užjaučia UAB "SEVILA" darbuotojai.

Tegul didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta, draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Kaziui Kalinauskui dėl sesers BIRUTĖS mirties.
 Deveikienė, Žukauskai, Jurgelėnai, Tručioniai, Venslovai, Misiūnai, D. A. Maciulevičiai, Niauros, Tumėnas

NUOMA
 Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 8671 38399

IEŠKAU ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS NUOMAI MOLĖTŲ R.
 Tel. 8627 09992

IŠNUOMOJAMA sodyba pobūviams Purvėnų k., Molėtų r.
 Tel. 8616 35976 (Jonas)

IŠNUOMOJU 1 kambario butą Molėtuose. Tel. +370 676 83984

GEALAN
 INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- "HÖRMANN" VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
 El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
 Tel. 8666 08890

UAB „RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!

Gegužės 15 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. UAB "Rumšiškių paukštynas" paaugintais 3-4 savaičių COBB-500, ROOS-308 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais, vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis, paaugintais anglų veislės Big-6 rūšių mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 10:50 val., Girsteikiškis - 11:05 val., Videniškiiai - 11:20 val., Molėtai (?k.turgus) - 11:35 val., Bijutiškis - 11:55 val., Giedraičiai - 12:10 val., Dubingiai - 12:25 val., Joniškis - 12:40 val., Inturkė - 12:55 val., Mindūnai - 13:20 val., Levaniškiai - 13:40 val., Verbiškės - 13:50 val., Skudutiškis - 14:05 val., Kaniūkai - 14:15 val., Alanta - 14:30val., Laičiai - 14:40 val. Tel. 8699 53820

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteikiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žagėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Tolejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginėčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
 Tel.: 8633 53513, 8633 88803

JAUNOS VIŠTAITĖS! Gegužės 11 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiai-11,15 val., Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Molėtai (turgus) - 12,30 val., Levaniškiai-12,40 val., Avilčiai-12,50 val., Karalinava-12,55 val., Naujasodis-13 val., Alanta-13,10 val., Girsteikiškis-13,25 val., Balninkai-13,40 val.

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai.
 Tel. +370 603 60137

SIENŲ ŠILTINIMAS
 | oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
 Tel. +370 601 91368
 Automobilių diagnostika ir autoelektriko paslaugos.
 Tel. 8682 36806

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
 Tel. 8670 14353

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
 Tel. 8600 69022

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI.
 TEL. 8648 27575

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
 Tel. 8647 48473, Remigijus
 Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
 Tel. +370 601 91368

KELIŲ PRIEŽIŪRA STIPRINAME SAVO MOLĖTŲ PADALINIO KOMANDĄ BEI IEŠKOME:
 - Darbų vadovo (-ės), darbo užmokestis: 1850-2550 Eur*
 - Mechanizatoriaus (-ės) - greiderio operatoriaus (-ės), vid. darbo užmokestis: 1750 Eur*
 Susidomėjusius prašome kreiptis tel. 861229845 arba el. paštu. personalas@keliuprieziura.lt Daugiau informacijos www.keliuprieziura.lt
 *neatskaičius mokesčių

UAB "BALTIC SNAILS" REIKALINGA MOLĖTŲ RAJONE:

1. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)
 Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.
 Darbo užmokestis: nuo 1027 - 1290 € (neatskaičius mokesčių). Sezoninis darbas.
 Darbuotojai vežiojami įmonės transportu.
 Informacija ir registracija nuo 8-17 val.
 Tel.: 8383 52056, 8671 27170

VALYMO ĮMONĖ SKUBIAI IEŠKO PATALPŲ TVARKYTOJŲ
 Valomas objektas - UAB "Baltic Snails", adresu Miško g. 4, Šeikiškės km., Molėtų raj.
 Darbo grafikas - administracinis.
 Darbo valandos - nuo 12 iki 21 val. (esant poreikiui darbo valandas galima pasiderinti).
 Darbo užmokestis - 1200 Eur neatskaičius mokesčių.
 Esant poreikiui, kompensuojame transporto išlaidas.
 Suteikiame visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą.
 Išsamesnė informacija teikiama paskambinus tel. +370 650 58660 (Liudmila)

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalio darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
 S. Nėries g.16, Molėtai
 LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
 Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
 a/s Luminor bankas
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
 UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1475 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasumame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriate, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

um UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Perkame įvairių mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti. Tel. 8666 85855

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS SKLYPUS.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME
ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

Parduokite mišką
(iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI**
Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.
8 659 99 929

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8633 74545

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 687 56029

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamo dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybvietės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirksiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekiu - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

NUPIRKSIU

Namą
Sodybą
Butą
Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

0 608 44340

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Perka MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas. Tel. +370 600 17621

PARDUODA

Parduodu X mėsinius 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Karalienė Ana, Monte carlo (baltos), Blue star. Kaina - 0,35-0,50 € už kg. Vežame į namus. Tel. +370 680 37227

Parduodu šviežius ungurius sugautus Alaušo ežere. Kaina - 30 €/kg. Tel. 8655 51550

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Pui-ki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Parduodu Molėtų r. sodybą šalia miško. Ieškantiems ramybės, privatumo ir tikro poilsio. Tel. 8616 29295

Parduodami polikarbonatiniai šiltnamiai, polikarbonato danga, stogeliai. Pristatome, montuojame. Gamintojo kainomis. Tel.: 8659 08776, 8631 97808

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru.
Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

Parduoda traktorių JUZM-6 (1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 2 ir 3,7 m kultivatorius, 2 ir 3 korpų plūgus. Tel. 8655 05993

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu motorinį dviratį. Tel. 8624 45204

Parduodu mažai naudotus: 12 metrų, 400 l purkštuvą (800 €), lėkštinį skutiką Rywal (2500 €), 2 vagų bulvių sodinamąją (600 €). Tel. 8600 40863

Parduodame lietuvišką svilintą kiaulių skerdieną. Kaina nuo 3,65 €/kg. Puselės svoris 50-60 kg, atvežame. Parduodame akmens anglių 295€/t, durpių briketus 180 €/t, medžio briketus ir granules. Tel. +370 607 12690

Parduodamas automobilis "Renault Megane" (2005 m. 1.5 d., rida 180 000, puikaus stovio, kaina - 1150 €). Tel. +370 675 96432

Parduodu statybinių medieną: viengubo pjovimo lentos - 100 €/30 m³, dvigubo pjovimo (200 €; 250 €). Iš-rašau PVM sąskaitas faktūras. Tel. 8655 51550

Parduodu japonišką 12 kW traktorių su freza. Joniškis, tel. 8620 12771

Pigiaai parduodu nenaują geros būklės kampinę sofą-lovą (2,8- 2,3 m, dirbtinės odos, šviesios spalvos). Tel. 8689 22310

Parduodu malkas kaladėlėmis. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduodu perdengimo plokštes, traktorines priekabas, cisterną ant ratų, triratį Muravej, namelį ant ratų, traktorių DT-75, kultivatorius. Tel. 8647 18502

Parduodu 2 veršelių veršingą karvę. Tel.: 8687 31474 (Genutė), 8607 96697

Profesionalus, kokybiškas ir greitas kompiuterių remontas. Atnaujinimas, pagreitinimas ir perinstaliavimas. Daugiau info: www.pc-servis.lt, Artūras, tel. 8688 98575

Kokybiški ir pigūs vidaus apdailos darbai, visi gipso kartono darbai, plytelių klijavimas, dažymas. Tel. +370 621 28682

BALDŲ SURINKIMAS. Greitas, kokybiškas virtuvės, miegamojo, prieškambario ir kitų gaminių surinkimas. Tel. 8634 24841

VIŠTAITĖS, VIŠČIUKAI. Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žasliai) jaunosiomis vakcinuotomis 5 - 6 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Priimami užsakymai vienadieniems vištaitėms, ančiukams, žasiukams, AB Vilniaus Paukštynas mėsiniams broileriniams vienadieniams ir paugintiems 3 - 4 savaičių vakcinuotiems viščiukams įsigyti. Pristatome. Užsakymai tel.: 8612 17831, 8611 51770